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сигнала равна L, сначала рассчитываются данные D/2 для масштаба L/2N - 1, затем данные 
(D/2)/2 для масштаба L/2N - 2, … пока в конце не получится 2 элемента данных для масштаба 
L/2. результатом работы этого алгоритма будет массив той же длины, что и входной, где 
данные обычно сортируются от наиболее крупных масштабов к наиболее мелким. 

Дискретное вейвлет-преобразование может использоваться для простого и быстрого 
удаления шума с зашумлённого сигнала. Если мы возьмём только ограниченное число 
наиболее высоких коэффициентов спектра дискретного вейвлет-преобразования, и проведём 
обратное вейвлет-преобразование (с тем же базисом) мы можем получить сигнал более или 
менее очищенный от шума. Есть несколько способов как выбрать коэффициенты, которые 
нужно сохранить. В Gwyddion реализованы универсальный порог, адаптивный по масштабу 
порог [2] и адаптивный по масштабу и пространству порог [3]. Для определения порога в 
этих методах мы сперва определяем оценку дисперсии шума, заданную  

                                                        (3) 
где Yij соответствует всем коэффициентам наиболее высокого поддиапазона масштаба 
разложения (где, как предполагается, должна присутствовать большая часть шума). Или же 
дисперсия шума может быть получена независимым путём, например, как дисперсия сигнала 
АСМ когда сканирование не идёт. Для наиболее высокого поддиапазона частот 
(универсальный порог) или для каждого поддиапазона (для адаптивного по масштабу 
порога) или для окружения каждого пикселя в поддиапазоне (для адаптивного по масштабу и 
пространству порога) дисперсия рассчитывается как  

                                                       (4) 
Значение порога считается в конечном виде как  

                                                          (5) 
где  

                                                  (6) 
Когда порог для заданного масштаба известен, мы можем удалить все коэффициенты 
меньше значения порога (жесткий порог) или мы можем уменьшит абсолютное значение 
этих коэффициентов на значение порога (мягкий порог). 
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Тақырып өзектілігі. Микроконтроллерлер адам өміріндегі барлық дерлік салаларында 
оны қоршаған құрылғыларда қолданылады. Микроконтроллер – электрондық құрылғыларды 
басқаруға арналған чип. Микроконтроллер процессор мен перифериялық құрылғылар 
қызметін атқаратын бір кристалдан және RAM мен ROM-нан тұрады [1]. Шын мәнінде бұл 
қарапайым тапсырмаларды орындауға қабілетті чиптік компьютер. Қосу қарапайымдылығы 
мен кең ауқымды функционалдық мумкіндіктері бар микроконтроллерлерді программалау 
арқылы аппараттық техниканың көптеген тәжірибелік мәселелерін шешуге болады [2]. 
Мысалы әр түрлі датчиктерді қолдану арқылы ақылды үй жобасын жасауға болады. Оның 
ішінде, атап айтқанда әр түрлі интерактивті құрылғылар, өлшеуіш құрылғылар, датчиктер 
және ауыстырып-қосқыш деректерін өңдеу, қозғалтқыштарды басқаруға және т.б. жасақтауға 
болады. 

Бұл жұмыста ақылды үй жүйесінде қолданылатын 2 кешен жасалды. 
Микроконтроллерді C тілінде бағдарламаладық. 

Жұмыстың мақсаты: микроконтроллерлерді қолданудың артықшылық 
сипаттамаларын, оларды әр түрлі құрылғыларға енгізу мүмкіндіктерін тәжірибелік мысал 
негізінде көрсету. 

1) Алғашқы жобамыз үй немесе бөлме қауіпсіздігі туралы болмақ. Мұнда төмендегі 1-
суретте көрсетілген датчиктер қолданылды: 

 
         Микроконтроллер;         Радио модуль;            Қозғалыс датчигі;             Белгі бергіш 
 

Сурет 1 – Датчиктер көрінісі 
 

Жобаның мақсаты қозғалыс датчигі (1-микроконтроллерде) арқылы есік алдына келген 
адамды анықтап, ол сигналды үй иесіне (2-микроконтроллерге) радиомодуль (max=30м. 
қашықтықта) арқылы жіберу. Сигнал 2-микроконтроллерге қабылданған кезде, ол белгі 
бергіш құрылғысын іске қосады. 

Ол үшін әр микроконтроллерге радио модулдері жалғанды. Радио модуль ғимарат 
ішінде 30м., ашық алаңда 100м. қашықтықта жұмыс жасай алады. Одан соң 1-
микроконтроллерге қозғалыс датчигін қостық. Оның қабылдаған сигналын өңдеу үшін 1-
микроконтроллерді C тілінде жіберу құрылғысы ретінде бағдарламаладық. 
Одан кейін 2-микроконтроллерге белгі бергіш датчигіне қосып, оны қабылдау құрылғысы 
ретінде бағдарламаладық. 
 
2) Екінші жобаның мақсаты сымсыз модуль арқылы шамды жағу. Оны іске асыру үшін 
мынадай модулдер қолданылды: микроконтроллер, сымсыз модуль, реле (2-сурет): 
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Микроконтроллер;                 Сымсыз модуль;                    Реле 

 
Сурет 2 – Модулдер көрінісі 

 
Микроконтроллерге сымсыз модуль қабылдағышын қосамыз. Релені шамға жалғап, 

оны да микроконтроллерге қосамыз. Сымсыз модуль қабылдағышы сигнал алған сигналды 
шамды жағатын релеге бағыттаймыз. Ол үшін микроконтроллерге осы алгоритмді 
орындайтын бағдарлама жазылды (3-сурет). 

 

 
 

Сурет 3 - Бағдарлама листингінің бір бөлігі 
 

Қолданылған әдебиет 
1. Википедия энциклопедиясы - ru.wikipedia.org 
2. Habrahabr.ru интернет ресурсы. 
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